
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS 

 

 

PORTARIA Nº 02, DE 29 DE JANEIRO DE 2025 

 

  O Vice-Diretor do Centro de Ciências Humanas e Naturais da Universidade 
Federal do Espírito Santo, usando de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo em vista o 
que consta do Processo nº 23068.003429/2025-36, RESOLVE: 

 Art. 1º LOCALIZAR a servidora Tânia Mara Guerra, matrícula SIAPE n.º 1490038, 
para exercer estritamente as funções cometidas ao seu cargo efetivo de 705001 Professor do 
Magistério Superior, com exercício  a partir de 23/09/2010, no Departamento de Ciências 
Biológicas - DCB/CCHN. 

 

 
Rafael da Silveira Gomes 

Vice-Diretor do Centro de Ciências Humanas e Naturais 
CCHN/UFES 

  
 

 

 

 

 

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
RAFAEL DA SILVEIRA GOMES - SIAPE 1775842
Vice-Diretor do Centro de Ciências Humanas e Naturais
Centro de Ciências Humanas e Naturais - CCHN
Em 30/01/2025 às 12:52

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link: https://api-
lepisma.prod.uks.ufes.br/arquivos-assinados/1069161?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


